
WZ 02Z032440 W    97 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 16 Erscheinungstermin: Freitag, 18.04.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 17 Erscheinungstermin: Freitag, 25.04.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 221 

Stück 15  

Ausgegeben und versendet 
am 11. April 2025  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

58. Auftragsbekanntmachung (L320 Straßensanierung infolge HW km 17,450) 99 

59. Auftragsbekanntmachung (L730 Sanierung Zauchen – Straßenbauarbeiten) 99 

60. Berichtigung (B64 Anschlussstelle Wollsdorf) 100 

 

 

Verlautbarungen der obersten Behörden des Bundes und der Höchstgerichte: 

61. Ausschreibung der Funktion eines Mitgliedes des Verfassungsgerichtshofes 100 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Graz Umgebung; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (E 1364) 100 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (F 830) 101 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und eines Dienst- 

abzeichens (L 018) 101 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (P 972) 101 

Stadtgemeinde Weiz; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Elektrotechnische Anlagen) 101 

Stadtgemeinde Weiz; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Haustechnische Anlagen) 102 

Marktgemeinde Hausmannstätten; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Erneuerung der Lichtbänder  

der Sporthalle) 102 

 

 

  

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


98 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 

 
  



 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 99 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 58 
ABT16-295779/2024-34 7. April 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/210635 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/210635 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: L320 Straßensanierung infolge HW km 17,450  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L320 Teichalmstraße; BV: „Straßensanierung infolge HW km 17,450“; km 17,400 bis km 17,900; 

Gemeinde Breitenau am Hochlantsch; BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. April 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 210635-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 59 
ABT16-396949/2024-8 3. April 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/210515 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/210515 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: L730 Sanierung Zauchen – Straßenbauarbeiten   

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L730 Mitterndorferstraße; BV: „Sanierung Zauchen“; km 2,450 bis km 3,376; Straßenauarbeiten; 

Gemeinde Bad Mitterndorf; BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/210635
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/210635
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/210635
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/210515
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/210515
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/210515


100 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 

 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 24. April 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 210515-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 60 

ABT16-192431/2024-58 7. April 2025 

Berichtigung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830 

Bezeichnung des Auftrags: B64 Anschlussstelle Wollsdorf 

CPV-Code Hauptteil: 45233120 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 24. April 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 209344-01 

Verlautbarungen der obersten Behörden des Bundes und der Höchstgerichte 

Bundeskanzleramt 

Nr. 61 

GZ 2025.0.147.389 9. April 2025 

Ausschreibung der Funktion eines Mitgliedes des Verfassungsgerichtshofes 

Beim Verfassungsgerichtshof ist die Stelle eines Mitgliedes zu besetzen. Dieses Mitglied ist auf Vorschlag der 

Bundesregierung zu ernennen. Zu den Ernennungsvoraussetzungen wird im Besonderen auf die Bestimmungen des 

Art. 147 Abs. 2 bis 5 des Bundes-Verfassungsgesetzes hingewiesen. 

Bewerbungen für die angesprochene Funktion sind an den Ministerratsdienst, Bundeskanzleramt, Ballhausplatz 2, 

1010 Wien oder per E-Mail an verbindungsdienst@bka.gv.at zu richten und müssen bis 8. Mai 2025 eingelangt sein. 

Der Bundeskanzler: 

S t o c k e r  30/2025 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Graz Umgebung  

BHGU-57127/2016 27. März 2025 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. E 1364 des Jagdaufsichtsorgans, Herrn Ernst Payer, geboren am 22. Februar 1960, wohnhaft in 

8200 Eggersdorf bei Graz, Bergweg 9, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Graz Umgebung, ist in Verlust 

geraten und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann:  

i.V.: M a n d l  

mailto:verbindungsdienst@bka.gv.at


 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 101 

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld  

BHHF-101090/2017-9 8. April 2025 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. F 830 des Jagdaufsichtsorgans, Herrn Anton Gmeiner, geboren am 11. Oktober 1953, 

ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld, ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig 

erklärt. 

Der Bezirkshauptmann:  

i.V.: H a t z l  

 

Bezirkshauptmannschaft Murau  

BHMU-107893/2018-8 28. März 2025 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens und eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis, ausgestellt von der Bezirkshauptmannschaft Murau am 5. Oktober 1999, GZ: 8.0 Be 38/99 und das 

Dienstabzeichen Nr. L 018, für das Fischereiaufsichtsorgan Herrn Ing. Wilfried Bräuer, geboren am 5. Mai 1939, 

wohnhaft in 5591 Ramingstein, Schwarzenbergsiedlung 93/1, sind in Verlust geraten und werden für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann:  

i.V.: E s t e r l  

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz  

BHWZ-90542/2016-5 7. April 2025 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. P 972, ausgestellt für Herrn Anton Wiener, wohnhaft in 8160 Thannhausen, Poniglstraße Nr. 44, 

ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann:  

S c h w a r z b e c k  

 

Stadtgemeinde Weiz 

 8. April 2025 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Weiz, Hauptplatz 7, 8160 Weiz 

Bezeichnung des Auftrags: ABT17-233851/2024-10, ABT06-159473/2024-4; Um- und Zubau Kindergarten und 

Kinderkrippe Weiz 

Erfüllungsort: Dr.-Eduard-Richter-Gasse 15, 8160 Weiz 

Leistungsbeginn: Ende Juli 2025 

Gewerk: Elektrotechnische Anlagen 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden.  

mailto:office@arch-bp.at


102 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 

 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Rathaus der Stadtgemeinde Weiz, Abteilung Liegenschaftsverwaltung, 

8160 Weiz, in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Um- und Zubau Kindergarten und Kindergrippe Weiz – 

Elektrotechnische Anlagen / Angebot nicht öffnen“. 

Abgabefrist: 28. April 2025, 13.00 Uhr 31/2025 

 

Stadtgemeinde Weiz 

 8. April 2025 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Weiz, Hauptplatz 7, 8160 Weiz 

Bezeichnung des Auftrags: ABT17-233851/2024-10, ABT06-159473/2024-4; Um- und Zubau Kindergarten und 

Kinderkrippe Weiz 

Erfüllungsort: Dr.-Eduard-Richter-Gasse 15, 8160 Weiz 

Leistungsbeginn: Dezember 2025 

Gewerk: Haustechnische Anlagen 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert werden.  

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Rathaus der Stadtgemeinde Weiz, Abteilung Liegenschaftsverwaltung, 

8160 Weiz, in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Um- und Zubau Kindergarten und Kindergrippe Weiz – 

Haustechnische Anlagen / Angebot nicht öffnen“. 

Abgabefrist: 28. April 2025, 13.00 Uhr 32/2025 

 

Marktgemeinde Hausmannstätten 

 8. April 2025 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Hausmannstätten, Marktplatz 1-2, 8071 Hausmannstätten 

Bezeichnung des Auftrags: Erneuerung der Lichtbänder der Sporthalle in Hausmannstätten 

Erfüllungsort: Hauptstraße 50, 8071 Hausmannstätten 

Ausführungszeitraum: Auftragserteilung KW21, Ausführungszeitraum Juli – September 2025 

Gewerk: Hochbau-Lichtkuppeln 

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter retter@wir-bauen.at angefordert werden.  

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch oder persönlich im Marktgemeindeamt Hausmannstätten, 8071 Haus-

mannstätten, EG Zi.Nr. 101, in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Sanierung Sporthalle Hausmannstätten, 

Lichtkuppeln – Angebot nicht öffnen!“. 

Abgabefrist: 29. April 2025, 11.00 Uhr 33/2025 

 

mailto:office@arch-bp.at
mailto:retter@wir-bauen.at


 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 103 

 
 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

• Ölalarm und Chemieeinsätze, 

• Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

• Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

• Suchaktionen, 

• Strahlenunfälle sowie 

• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Für jede Situation die richtige Nummer: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


104 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 11. April 2025 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-04-10T09:46:59+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Schweighofer, L6AL-ABT02 am 10.04.2025




